
Wykluczenie polskich firm

Wspomniany projekt rozporządzenia MRiT (zwa-
nego: Rozporządzeniem ws. szczegółowych wa-
runków i trybu udzielania wsparcia na projek-
ty inwestycyjne o znaczeniu strategicznym dla 
przejścia na gospodarkę o zerowej emisji netto), 
datowany na 14 września 2023 r., pojawił się na 
stronie Rządowego Centrum Legislacji 19 wrze-
śnia i… natychmiast zelektryzował polskich 

producentów z branży OZE. Ich oburzenie wy-
wołało zawężenie publicznego wsparcia jedynie 
do gigantycznych inwestycji, których wartość 
przekracza 110 mln euro (ponad 0,5 mld zł!).
Zdaniem producentów, oznacza to faktyczne wy-
kluczenie z publicznego wsparcia niemal wszyst-
kich inwestycji w rozwój produkcji „zielonych” 
technologii realizowanych przez polskie firmy. 
Nie sposób bowiem wśród polskich produ-
centów z branży OZE znaleźć firmy, która by 

110 mln euro  
– klucz do wsparcia,  
czy przepustka do upadku 
polskiej branży oZe?
2 października br. reprezentanci Polskiej Organizacji Rozwoju 
Technologii Pomp Ciepła (PORT PC) oraz Polskiego Stowarzyszenia 
Magazynowania Energii (PSME) spotkali się z przedstawicielami 
Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT) oraz Agencji Rozwoju 
Przemysłu (ARP). Dyskutowano nt. projektu rozporządzenia MRiT  
z 14 września 2023 r. określającego ramy pomocy publicznej dla firm 
inwestujących w Polsce w produkcję kluczowych technologii Net Zero. 
Krajowa branża OZE apeluje o zmiany w tym projekcie, kwestionując 
zawężenie publicznego wsparcia jedynie do potężnych inwestycji, 
których wartość przekracza 110 mln euro, czyli ponad 0,5 mld zł.
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dysponowała tak dużym kapitałem inwestycyj-
nym i której pozycja na rynku pozwalałaby pod-
jąć tak znaczące ryzyko inwestycyjne. Co więcej – 
wprowadzenie w życie rozporządzenia w obecnej 
postaci znacznie pogorszy warunki konkurencyj-
ności polskich firm produkujących np. pompy 
ciepła wobec potężnych koncernów z zagranicz-
nym kapitałem inwestujących w taką produkcję 
na naszym rynku. W rezultacie może to nie tyl-
ko zahamować rozwój inwestycji polskich pro-
ducentów, ale też prowadzić do zamknięcia już 
istniejącej produkcji. 

rozporządzenia mrit – zastrzeżenia 
do trybu przygotoWania i konsultacji

Przedstawiciele branży mają również istotne za-
strzeżenia do samego trybu przygotowania roz-
porządzenia MRiT. Wskazują, że na etapie pracy 
nad jego projektem zabrakło konsultacji z ryn-
kiem – czyli z jakąkolwiek organizacją zrzeszającą 
polskich producentów z branży, której dedyko-
wane jest wsparcie − w wyniku czego propono-
wane regulacje są oderwane od realiów działa-
nia oraz potrzeb przedsiębiorców. 
Dodatkowo, bardzo krótki termin wyznaczony 
na konsultacje publiczne projektu rozporządze-
nia (7 dni), biegnący od daty widniejącej na pro-
jekcie (14 września br.), uniemożliwił przedsta-
wicielom branży wzięcie w nich udziału. Swoje 
opinie przedstawili zatem prasie i jednocześnie 
poparli wystosowanie 29 września br. przez 
PORT PC listu do ministra Waldemara Budy 
z apelem o zmiany w projekcie rozporządzenia. 
W efekcie tych działań, stowarzyszenia reprezen-
tujące branżę, PORT PC oraz PSME, zostały za-
proszone do rozmów przez przedstawicieli Mi-
nisterstwa Rozwoju i Technologii oraz Agencji 
Rozwoju Przemysłu. Spotkanie odbyło się 2 paź-
dziernika. Czy stanie się ono początkiem dialogu 

z branżą i wprowadzenia w projekcie rozporzą-
dzenia oczekiwanych zmian? – Przekonamy się 
o tym w najbliższych tygodniach.

podczas spotkania z urzędnikami 
mrit oraz arp…

Z kolei przedstawiciele MRiT i ARP wskazali, że 
głównym celem programu wsparcia, realizo-
wanego poprzez wspomniane rozporządzenie, 
jest przyciągnięcie nowych, dużych inwestycji 
do Polski, które będą przyspieszać transfor-
mację ekologiczną i wzrost gospodarczy. Ja-
ko alternatywę dla mniejszych przedsięwzięć 
zaproponowano polskiej branży inne, już ist-
niejące programy, które mogą służyć wsparciu 
produkcji urządzeń Net Zero. Jednak w oce-
nie polskich przedsiębiorców, możliwość sko-
rzystania z unijnych ram pomocy publicznej, 
z uwagi na formę wsparcia, jest dla nich naj-
bardziej korzystna. 
Przedstawiciele MRiT i ARP zapewnili zatem, że 
rząd jest otwarty na dalsze konsultacje w tej 
sprawie.
Warto zaznaczyć, że w unijnych regulacjach z 9 
marca br., określających ramy pomocy publicz-
nej dla kluczowych technologii o zerowej emi-
sji, które są podstawą rozporządzenia Minister-
stwa Rozwoju i Technologii, w żadnym miejscu 
nie wskazano wymaganego minimalnego progu 
wartości inwestycji kwalifikujących się do pu-
blicznego wsparcia. To autorski pomysł nasze-
go ministerstwa. 

Źródło: Polska Organizacja Rozwoju Technologii 
Pomp Ciepła (PORT PC) oraz Polskie Stowarzy-
szenia Magazynowania Energii (PSME)

port pc i psme zapowiedziały, że je-
śli próg inwestycyjny w rozporządze-
niu mrit pozostanie na poziomie 110 
mln euro, kolejnym krokiem będzie 
wystosowanie oficjalnego listu z pro-
testem w tej sprawie do komisji euro-
pejskiej.

przedstawiciele branży oze jasno 
wyrazili swoje obawy dotyczące dra-
stycznie wysokiego progu inwestycyj-
nego ustalonego na poziomie 110 mln 
euro, postulując jego radykalne obni-
żenie: do 10 mln euro dla inwestycji 
w produkcję technologii net zero oraz 
do 2 mln euro dla inwestycji w produk-
cję kluczowych komponentów. W ar-
gumentacji zwrócili uwagę, że wśród 
firm z polskiego „zielonego” sekto-
ra mśp nie ma obecnie takiej, która 
dysponuje kapitałem 110 mln euro 
na inwestycje. Wskazali też na nieko-
rzystne dla polskich firm konsekwen-
cje rozporządzenia, ostrzegając, że po 
wybudowaniu w polsce, przy sporym 
wsparciu z budżetu naszego państwa, 
8-10 dużych fabryk największych 
światowych koncernów, udział pol-
skich pomp ciepła w krajowym rynku 
może spaść do zera. obecnie i tak jest 
on bardzo niski − w 2022 r. tylko oko-
ło 5% zamontowanych w polsce pomp 
ciepła było wyprodukowanych przez 
polskich producentów. z pewnością 
nie zwiększy to wpływów z podatków 
do polskiego budżetu, a przy tym kil-
ka do kilkunastu tysięcy miejsc pracy 
(licząc z poddostawcami) będzie za-
grożonych likwidacją w związku z upa-
dłością polskich fabryk. 

ElastycznE i wygodnE zakupy 
w onninEn ExprEss

Aby spełnić potrzeby i oczekiwania klientów 
Onninen wprowadził elastyczne i wygodne moż-
liwości zwrotu w Onninen Express. W hurtowni 
instalacyjnej Onninen klient ma możliwość zwro-
tu zakupionego towaru prosto z półki lub ma-
gazynów lokalnych Onninen Express całkowicie 
bezpłatnie. Dostaje aż 30 dni na bezpłatny zwrot 
zakupionego produktu. Jednak warto pamię-
tać, że nie wszystkie produkty kwalifikują się do 
zwrotu bez opłat.
Jeśli jednak klient zakupił towar z Magazynu 
Centralnego w Teolinie lub magazynów innych 
niż lokalne, obowiązują nieco inne zasady do-
tyczące zwrotów. Z tego względu warto poznać 
lepiej zasady i regulamin zwrotów.
Szczegółowe informacje na ten temat znajdu-
ją na stronie internetowej Onninen.pl w sekcji 
Reklamacje i zwroty. Tam dostępne są komplek-
sowe wyjaśnienia oraz przewodnik dotyczący 
procedur reklamacji i zwrotów, który pomoże 
w szybkim i sprawnym sprawdzeniu wszelkich 
kwestii związanych z zakupami w Onninen i od-
działach Onninen Express.
Źródło: Onninen
Pełna informacja: kliknij
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